17) Por. T. Hobbes, Opera philosophica, quae latine scripsit omnia, Amstelodami 1668, ss. 29 — 30, Computatio sive logica: „Sicut autem in propositionibus necessariis ante ostensum est Categoricam et Hypotheticam aequipollentes esse, ita quoque syllogismum Categoricum et Hypotheticum aequivalere manifestum est. Syllogismus enim Categoricus quilibet, hic

Omnis homo est animal,
Omne animal est corpus, Ergo
Omnis homo est corpus.

Eandem habet vim quam Hypotheticus hic,
 Si quid est homo, illud est animal,
 Si quid est animal, illud est corpus. Ergo
 Si quid est homo, illud est corpus.

18) Por. L. Ph. G., V, s. 462.

19) Por. L. Ph. G., IV, s. 51.

20) Por. L. Ph. G., IV, s. 52: „Idem in aliis fieri figuris potest quod reducendi artificium nemo observavit hactenus. Caeterum secunda oritur ex prima, transposita propositione maiore; tertia, transposita minore; quarta, transposita conclusione, sed hic alius efficitur syllogismus, quia alia conclusio“. Z kontekstu widać, że Leibniz ma tu na myśli nie przestawienie przesłanek, lecz przestawienie terminów.

21) Por. L. Ph. G., IV, ss. 52 — 53: „Ita ignota hactenus figurarum harmonia detegitur, singulae enim modis sunt aequales; 1. primae autem et secundae figurae semper maior propositio est U; 2. primae et tertiae semper minor A; 3. in secunda semper conclusio N; 4. in tertia conclusio semper est P; in quarta conclusio nunquam est UA, maior nunquam PN, et si minor N, maior UA. Propter has regulas fit, ut non quilibet 88 modorum utilium in qualibet figura habeat locum“.

22) Por. L. Ph. G., IV, s. 51: „Nam modi diversarum correspondentes, id est quantitate et qualitate convenientes, sunt unus simplex v. g. Darii et Datisi. Simples autem modos voco non computata figurarum varietate, figuratos contra tales sunt modi figurarum, quos vulgo recensent“.

23) W tekście Gerhardta zamiast: „SnUaIa“ ma być „SnUaln“.

24) W uwadze opublikowanej w „Acta Eruditorum“ w r. 1691 z okazji nowego wydania bez wiedzy autora „Dissertatio de arte combinatoria“ mówi Leibniz, że tryb występujący w figurze czwartej jako Colanto umieszczony obok Bocardo należy zamienić trybem Calerent i umieścić go obok trybu Canestres. Por. L. Ph. G., IV, ss. 103 — 104.

25) Por. L. Ph. G., IV, s. 54: „Ultimus vero modus: IEO, quem diximus Frisesmo, et collocavimus in figura nulla, propterea est inutilis, quia maior est P (hinc locum non habet in 1 et 2) minor vero N (hinc locum non habet in 1 et 3), etsi ex regulis modorum non sit inutilis. Quod vero in 4 locum non habeat, exemplo ostendo: Quoddam ens est homo, nullus homo est brutum, E. quoddam brutum non est ens“.